Land

Pakistan3)*

31

Hauptstadt
bzw.
Verwaltungssitz

Islamabad

SINGAPUE oo
Sri Lanka
Syrien*1)

Thailand

Vereinigte Arabische Emirate5)
Vietnam
Zypern

Abhangige Gebiete

Grofbritannien und Nordirland:
Brunei
Hongkong6)

Portugal:
MaCAUT) e

Australien und Ozeanien8)

Australien ...,
Fidschi
Kiribati9) .....ccoooveiiiiisccicceees
Nauru
Neuseeland
Papua-Neuguineall.
Salomonenl?)
Samoa

Manila .
Riad..
Singapur
Colombo
Damaskus
Bangkok ..
Abu Dhabi
Hanoi

Nikosia

Bandar Seri Begawan
Victoria......ocovniecine

Canberra..
Suva ...
Bairiki

Yaren
Wellington
Port Moresb

Tonga
TUWalUL3) .o

Abhangige Gebiete
Australien:

Kokosinseln
Norfolkinsel....
Weihnachtsinsel

Grof3britannien und Nordirland:
Pitcairninsel ...,

Frankreich:
Neukaledonienl1)

Bantam
Kingston.
Flying Fish Cove

Adamstown .................

Numé6a

Polynesien, Franz.-15 .......ccccooveenn.

Neuseeland:
Cookinseln..........cccvciiciccininnin,
Niue

Papdete (Tahiti)..........

AVArUa ..o
Alofi

Tokelau

Vereinigte Staaten:
Guam
Samoa, Amerik.-
Sonstigel7)

Gebiete unter
Treuhandverwaltung

Pazifische Inseln (amerikanisch)18)

Kondominien

Canton und Enderbury
(britisch-amerikanisch)20) ............
Neue Hebriden

Fakaofo .

Agaha ...
Fagatogo

Vila

(britisch-franzosisch)

FuBnoten *) sowie 1 und 2 siehe S. 608.

3) Ohne Dschammu-Kaschmir (222 802 km2,
politischer Status noch unbestimmt ist, sowie ohne Baltistan, Gilgit, Junagadh und Manavadar. u
Einschi. Pal&stinafliichtlinge (1977: 193 000).

5) Friher Foderation Arabischer Emirate.
6) Umfallt die Insel Hongkong mit der Hauptstadt Victoria, Kaulun und die gepachteten 17) Midway, Wake und einige weitere kleine Inseln.
1B) Karolinen-, Marianen- und Marshallinseln. Volksabstimmung am 17. 6. 1975 zugunsten

»Neuen Territorien«.

7) Stadt Macau sowie Inseln Taipa und Coloane.

B

Internationale Ubersichten

Flache und Bevolkerung der Lander der Erde*)

Flachel)

km?

803 943
300 000

2 149 690
581

65 610
185180
514 000
83 600
329 556
9 251

5 765
1 045

16

8 510 000

7 686 848
18 274
862

21

268 67610)
461 691
28 446
2 842
699
24

14
135

19 058
4 000

234
259
10

549
197
14

1 77919)

70
14 763

davon 83 807 km2 bei Pakistan),

Ohne Irian Jaya (Westirian), das als indonesisches Staatsgebiet bei Asien nachgewiesen ist.

dessen 13

Ergebnis der letzten Volkszahlung

Bevoélkerung2)

Zeitpunkt
1 000
16. 9.1972 64 980
1. 5.1975 41 831
9. —14. 9.1974 7013
22. 6.1970 2 075
9. 10. 1971 12 690
23. 9.1970 6 305
1. 4.1970 34 397
1975 656
1. 4.1973 632
10. 8.1971 136
2. 8.1976 4 439
15. 12. 1970 249
30. 6.1976 13 549
13. 9.1976 588
30. 6.1966 6
23. 3.1976 3129
7. 7.1971 2490
7. 2.1976 197
3. 11. 1976 152
30. 11. 1976 90
30. 6.1971 1
30. 6.1971 2
30. 6.1971 3
Dez. 1971 0,1
23. 4.1976 133
29. 4.1977 137
1. 12. 1976 18
29. 9.1976 4
21. 2.1972 2
1. 4.1970 8514)
1. 4.1970 27u)
1. 4.1970 5
18. 9.1973 115
1. 4.1970 —7)
28. 5.1967 78

121 Ohne Bougainville und Buka.
Ehemals ElTice-Inseln.

=
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Fortgeschriebene bzw. geschatzte Zahlen

Jahresmitte

1978
1979
1978
1979
1978
1979
1979
1978
1978
1979

1978
1979

1978

1979

1979
1978
1979
1978
1979
1979
1978
1978
1978
1978

1978
1978
1978

1978

1978
1978

1978
1978
1978

1978
1978
1978

1978

1978

Bevolkerung?)
insgesamt
1 000

76 770
47 720
7 866
2 360
14 180
8 350
46 140
711
49 890
620

201
4 900

280

22 000

14 417
610
56

3100
3 080
210

154
93

0,1

144
146

113
30

134

104

je km?2
Anzahl

96
159

4 062
216
45

90

151
67

35
4 689

17 500

33
65
381
12

54
133
333

71

22

20

111

200

206
152
357

75

Einschl. Wallis und Futuna (Uberseeterritorium) und Chesterfield- und Huoninseln.

15) Einschl. Austral-, Gambier-, Gesellschafts-, Marquesas-, Rapa- und Tuamotu-Inseln.

u) Einschl. US-Streitkréfte.

der Umwandlung der Marianeninseln in ein Territorium der Vereinigten Staaten.

19) Nur Flache bewohnter Inseln.

9) Ehemals Gilbertinseln, einschl. Weihnachts-, Fanning-, Ocean- und Washingtoninsel sowie 20) Zur Phoenixgruppe gehorend.
Phoenixinseln ohne Canton und Enderbury.
101 Landflache: Gesamtflache einschl. Inselgebiete und Ross Dependency: 683 568 km2.
11) Ostteil der Insel Neuguinea, Bismarckarchipel; Bougainville und Buka (Salomon-Insel-
gruppe) und etwa 600 kleinere Inseln.

20-

21) Beide Inseln zur Zeit der Volkszahlung unbewohnt.



